
Stránka 1 z 9 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 65. schůze Rady města Šternberka ze dne 20. 12. 2021 

Číslo: 2588/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 20.12.2021 

Číslo: 2589/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru ze dne 03.12.2021, 
bere na vědomí 

výsledky hospodaření města Šternberka ke dni 30.11.2021, 
schvaluje 

rozpočtová opatření č.63 - 65 dle předloženého návrhu, 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

vzít na vědomí výsledky hospodaření města Šternberka ke dni 30.11.2021 a 
schválená rozpočtová opatření a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit plán práce finančního výboru na rok 2022 dle návrhu 

Číslo: 2590/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 66 dle předloženého návrhu 

Číslo: 2591/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 16 z jednání škodní komise ze dne 06.12.2021 a 
schvaluje 

vyřazení majetku z evidence majetku Města Šternberka dle zápisu z jednání škodní 
komise 

Číslo: 2592/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu ve věci dodatku č. 2 k Dohodě o poskytování služby Svoz a 
rozvoz poštovních zásilek, 
schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 k Dohodě o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních 



Stránka 2 z 9 

zásilek mezi Městem Šternberk a Českou poštou, s. p., Politických vězňů 909/4, 225 
99 Praha 1, IČO 47114983, podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 2 

Číslo: 2593/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu ve věci uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenesení výkonu 
působnosti v oblasti doručování, 
schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování 
mezi Městem Šternberk a Českou poštou, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 
Praha 1, IČO 47114983, podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2594/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání komise dopravní ze dne 29.11.2021, 
schvaluje 

tiskovou zprávu z jednání komise dopravní, 
schvaluje 

záměr změny dopravního značení na ulicích Čechova, Opavská, Hanácká, Světlov, 
Jiráskova, 
bere na vědomí 

žádost XXXXX ve věci dopravního značení na ulici Uničovská,  
žádost XXXXX ve věci dopravního značení na ulici Čechova, 
žádost XXXXX ve věci dopravního značení na ulici Opavská, 
žádost XXXXX ve věci dopravního značení na ulici Hanácká, 
žádost XXXXX ve věci dopravního značení na ulici Světlov a 
ukládá 

starostovi odpovědět žadatelům dle předloženého návrhu 

Číslo: 2595/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 16 z jednání komise rozvoje města ze dne 25.11.2021 

Číslo: 2596/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

dokument RM Ceník služeb v předloženém znění 

 
 
 
 



Stránka 3 z 9 

Číslo: 2597/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi městem 
Šternberk a CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 
04084063 v souvislosti s budoucí realizací projektu "Regenerace sídliště Jívavská", 
vč. dohody o převodu některých práv a povinností ze správního rozhodnutí v 
předloženém znění a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy vč. dohody 

Číslo: 2598/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č.308/21/S/OIVZ mezi Městem Šternberk a 
společností KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, IČ 62360213 na 
"Stavební úpravy komunikace ulice Masarykova" a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle předloženého návrhu 

Číslo: 2599/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k veřejným zakázkám, 
rozhoduje 

o výběru dodavatele na zjednodušenou podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce, zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, "Stavební úpravy komunikace Generála Eliáše" - učastník 
Online-olin s.r.o. , Litovelská 12/2510, 785 01 Šternberk, IČ: 02160021, nabídková 
cena 19 538 505,35 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2600/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

zadávací podmínky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky "Město 
Šternberk – nákup nového vozidla" a 
ukládá 

odboru OIVZ zahájit výběrové řízení na dodavatele 

Číslo: 2601/65 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Město 



Stránka 4 z 9 

Šternberk, Chodník Jívavská – projektová dokumentace" - účastník TERRA-
POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., Nemocniční 53, 787 01 Šumperk, IČ: 63320819, 
nabídková cena 387 000,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu, 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy a 
vylučuje 

z účasti ve výběrovém řízení účastníka 360 DEGREES CONSTRUCT s.r.o., Hemy 
914, 75701, Valašské Meziříčí, IČ: 64088545 dle důvodové zprávy 

Číslo: 2602/65 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o přímém zadání zakázky malého rozsahu na služby "Domov pro seniory Šternberk - 
projektová dokumentace pro provádění stavby" firmě masparti s.r.o., Nádražní 
1790/22, 785 01 Šternberk, IČ 03198057 (nabídková cena 1 945 000 Kč bez DPH), 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2603/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce bývalého augustiniánského kláštera - komunitní 
centrum s organizací Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace, 
Komenského 388/40, 785 01 Šternberk, IČ: 70939730 a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2604/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce bývalého augustiniánského kláštera - komunitní 
centrum s Handkeho spolkem, Farní 50/3, 785 01 Šternberk, IČ: 69600911 a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2605/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 15 z jednání kulturní komise ze dne 02.12.2021 

 
 
 
 
 



Stránka 5 z 9 

Číslo: 2606/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 21 z jednání sportovní komise ze dne 01.12.2021 

 
Číslo: 2607/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 21. jednání komise cestovního ruchu a MPZ ze dne 09.12.2021 

Číslo: 2608/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

přerušení provozu mateřských škol ve Šternberku ve vánočním období v roce 2021 
dle návrhu ředitelek těchto škol 

Číslo: 2609/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

rozpočty - plány nákladů a výnosů na rok 2022 příspěvkových organizací v oblasti 
školství a kultury dle důvodové zprávy 

Číslo: 2610/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

střednědobé výhledy rozpočtu na období 2023-2024 příspěvkových organizací v 
oblasti školství a kultury dle důvodové zprávy 

Číslo: 2611/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

vydání č. 5 směrnice S 53-05 Hospodaření příspěvkových organizací města podle 
předloženého návrhu 

Číslo: 2612/65 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s přijetím účelového finančního daru Školní jídelnou Šternberk, příspěvkovou 
organizací, určeného na úhradu služeb stravování pro žáky šternberských základních 
škol na období od 01.01.2022 do 30.06.2022 od společnosti WOMEN FOR WOMEN 
o.p.s. Praha, v rámci projektu "Obědy pro děti" dle důvodové zprávy 

Číslo: 2613/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

změny v rozpočtech příspěvkových organizací v oblasti školství a kultury a 



Stránka 6 z 9 

aktualizace odpisových plánů pro rok 2021 dle návrhů uvedených v důvodové zprávě 

Číslo: 2614/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

čerpání rezervního fondu Základní školy náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvkové 
organizace, ve výši 200.195 Kč na úhradu ztráty hospodaření za rok 2020 dle 
důvodové zprávy 

Číslo: 2615/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

vrácení části účelově vázaných prostředků Městských kulturních zařízení, 
příspěvkové organizace z důvodu neuskutečněných plánovaných akcí pro děti, 
podvečerů s hudbou a adventního programu 

Číslo: 2616/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

čerpání investičního fondu Mateřské školy Komenského 44, Šternberk, příspěvkové 
organizace, ve výši 100.000 Kč na opravy centrálního vstupu dle důvodové zprávy 

Číslo: 2617/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádosti o změny termínů konání kulturních akcí pořadatelů VILO servis s.r.o., IČ 
03081923, a Filipa Lorence, dle důvodové zprávy, 
schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 168/21/S/OPŠK uzavřené dne 
23.11.2021 s Filipem Lorencem, nar. XXXXX, Šternberk a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku 

Číslo: 2618/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 12. jednání komise prevence kriminality 

Číslo: 2619/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

rozpočet organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace na rok 2022 
dle důvodové zprávy 

 
 
 
 
 



Stránka 7 z 9 

Číslo: 2620/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková 
organizace na období 2023-2024 dle důvodové zprávy 

Číslo: 2621/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost ředitelky organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace a 
schvaluje 

přijetí finančního daru pro organizaci Sociální služby Šternberk, příspěvková 
organizace dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 2622/65 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

pro XXXXXnájemce bytu č. 005 o velikosti 1+kk o celkové ploše 28,99 m2 v bytovém 
domě ve Šternberku, č. pop. 2411, který je součástí pozemku parc. č. 3344/4 
zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (ulice Labutí č. or. 25) s podnájmem pro 
XXXXX za podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 2623/65 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby, přípojky splaškové kanalizace v části pozemku parc. č. 37, který 
je ve vlastnictví Města Šternberka, pro napojení pozemku parc. č. 490/1, vše v k. ú. 
Lhota u Šternberka, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 
umístění a provozování přípojky splaškové kanalizace, včetně práva vstupu a vjezdu 
v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v 
části pozemku parc. č. 37, který je ve vlastnictví Města Šternberka, pro napojení 
pozemku parc. č. 490/1, vše v k. ú. Lhota u Šternberka, a to v rozsahu 
specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene – 
služebnosti a za cenu dle dokumentu Rady města Šternberka – Ceník věcných 
břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví Města Šternberka, č. 1264-38, 
ze dne 29.08.2016, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 1. 
místostarostu 

Číslo: 2624/65 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby vodovodní přípojky v částech pozemků parc. č. 5047 a 5048, 
které jsou ve vlastnictví Města Šternberka, pro napojení pozemku parc. č. 5046/5, 
vše v k. ú. Šternberk, 



Stránka 8 z 9 

schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 
umístění a provozování vodovodní přípojky, včetně práva vstupu a vjezdu v 
souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v 
částech pozemků parc. č. 5047 a 5048, které jsou ve vlastnictví Města Šternberka, 
pro napojení pozemku parc. č. 5046/5, vše v k. ú. Šternberk, a to v rozsahu 
specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene – 
služebnosti a za cenu dle dokumentu Rady města Šternberka – Ceník věcných 
břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví Města Šternberka, č. 1264-38, 
ze dne 29.08.2016, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2625/65 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého napětí elektřiny v části pozemku parc. č. 3819 v 
k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu 
a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 3819 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví 
Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku zpracovaného dle 
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů, dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2626/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

směnu bytové jednotky zvláštního určení č. 384/10 o velikosti 1+0 s příslušenstvím o 
celkové ploše 32,85 m2 v bytovém domě ve Šternberku, č. pop. 384 a 385, který je 
součástí pozemků parc. č. 3181 a 3182 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk 
(ulice Uničovská č. o. 51) za byt zvláštního určení č. 005 o velikosti 1+kk s 
příslušenstvím o celkové ploše 34,65 m2 v bytovém domě ve Šternberku, č. pop. 
386, 387 a 2439, který je součástí pozemku parc. č. 3183 zastavěná plocha a 
nádvoří v k.ú. Šternberk (ulice Hanácká č. o. 4) a uzavření nájemní smlouvy na byt 
zvláštního určení č. 005 s XXXXX za podmínek dle předloženého materiálu 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

 
 
 
 



Stránka 9 z 9 

Číslo: 2627/65 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dohody o zániku nájmu bytové jednotky zvláštního určení č. 384/10 o 
velikosti 1+0 s příslušenstvím o celkové ploše 32,85 m2 v bytovém domě ve 
Šternberku, č. pop. 384 a 385, který je součástí pozemků parc. č. 3181 a 3182 
zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (ulice Uničovská č. o. 51) s XXXXX za 
podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dohody 1. místostarostu 

Číslo: 2628/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu, týkající se projektu „Kybernetická bezpečnost Města Šternberka“ 
včetně nabídky služeb, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo s paní Ing. Barborou Hubatkovou, 671 77 Branišovice 110, 
IČO 75817446, podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2629/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 84. valné hromady společnosti VHS SITKA, s.r.o. ze dne 25.11.2021 

Číslo: 2630/65 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost ze dne 07.12.2021 podniku Česká pošta, s.p. o úpravy provozní doby pošty 
Šternberk 1, 
nesouhlasí 

s trvalou změnou provozní doby pošty Šternberk 1, ČSA 118/17, spočívající v 
úplném zrušení sobotní otevírací doby od 01.02.2022 z důvodu negativního dopadu 
takové úpravy pro občany města a 
doporučuje 

podniku Česká pošta, s.p. přijmout opatření (organizační, personální apod.) k 
zabezpečení plného provozu pošty Šternberk 1 po celou týdenní provozní dobu 
včetně soboty 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


